
Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di prodotti medicinali in 

favore di A.GE.S. S.R.L. 

CIG: 8170155132 - lotto n.1 
 

Aggiudicazione 
 

Il sottoscritto, Giancarlo Joli, in qualità di responsabile unico del procedimento, 
 

premesso che 
 con atto pubblicato in GURI il 27 gennaio 2020, A.GE.S. S.R.L. bandiva una 

procedura aperta per l'affidamento, sulla base del criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, della fornitura di prodotti medicinali favore di 
A.GE.S. S.R.L., suddiviso in due lotti; 

 entro il termine indicato negli atti di gara, presentavano offerta 3 concorrenti; 
 all'esito delle operazioni di gara, la Commissione formava la graduatoria e all'offerta 

presentata dalla società Comifar Distribuzione S.p.A. veniva attribuito il punteggio 
più alto (99,00 punti); 

 
considerato che 

 dalla disamina dei verbali di gara e delle offerte presentate dai concorrenti 
nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 
essere e, quindi, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5, e 
all’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, sussistono i presupposti per 
approvare la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle 
operazioni di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

 la scontistica offerta dalla concorrente è sostanzialmente in linea con quella 
proposta dalle altre concorrenti, con ciò dovendosi ritenere che i prezzi 
praticati devono ritenersi in linea con i valori di mercato e remunerativi per 
l’operatore economico; 

quanto sopra premesso e considerato 
 

determina: 
• di giudicare congrua, seria, sostenibile e realizzabile l'offerta della società 

Comifar Distribuzione S.p.A. per l'esecuzione dell'appalto in oggetto; 
• di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5, e 

all’art. 33, comma 1, del d.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così 
come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 23 Giugno 2020, per 
l’affidamento della fornitura di prodotti medicinali destinati alla rivendita - 
lotto n. 1, alla società Comifar Distribuzione S.p.A., con sede in Novate 
Milanese, Via Fratelli di Dio n. 2, alle condizioni tecniche ed economiche 
proposte nell'offerta presentata dalla concorrente; 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle 
norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, 
pertanto, si dispone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito 
istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line; 

• di dare atto che i verbali delle operazioni di gara sono parte integrante del 
presente provvedimento; 

 
Paderno Dugnano, lì 7 Luglio 2020 
 
Il RUP 
Giancarlo Joli 


